



INZP.271.23.180.2022

**GMINA
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

Świętochłowice, 15.11.2022 r.

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **Dostawa sprzętu komputerowego oraz wdrożenie systemów i rozwiązań teleinformatycznych**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1170 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla każdej licencji ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy wcześniej), z certyfikatem autentyczności dla każdej licencji.

Pytanie nr 2

Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiający w celu uniknięcia potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych w wersji OEM (w tym używanych i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na dodanie do swz bądź projektu umowy następującego zapisu:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży. W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna być zabezpieczona przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta”?

Odpowiedź

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno finansowego, jak i prawnego) skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy pod kątem legalności oprogramowania?

Odpowiedź

Zamawiający dokona weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy pod kątem legalności oprogramowania.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment Manufacturer) będzie wymagał dostarczenia pełnego pakietu OEM, tj. koperty z nośnikiem DVD, zgodnej z poniższym przykładowym zdjęciem?

Odpowiedź

Zamawiający nie stawia powyższych wymagań ponieważ nie wszyscy producenci dostarczają pakiety OEM na nośniku DVD.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający przeprowadzi weryfikację otrzymanego oprogramowania poprzez podanie kodu (kod QR + w formacie np. X11-11111 (gdzie 1 oznacza różne cyfry) na infolinii firmy Microsoft?

Odpowiedź

Zamawiający przeprowadzi właściwą weryfikację otrzymanego oprogramowania.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianej przez producenta oprogramowania?

Odpowiedź

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie .

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający celem zabezpieczenia się przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego postępowania fałszowanego bądź używanego oprogramowania będzie żądał na etapie dostawy przedstawienia dokumentów dotyczących zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania?

Odpowiedź

Zamawiający należycie zweryfikuje spełnienie postawionych warunków wobec oprogramowania. Żądanie przedstawienia dokumentów zakupu na etapie dostawy może wystąpić jedynie w przypadku wyczerpania metod weryfikacji jakie zastosuje Zamawiający. Zadane pytanie nie jest pytaniem odnoszącym się do zapisów SWZ zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 8

W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować czy w przypadku zaoferowania przez Wykonawców oprogramowania używanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostało ono odinstalowane z poprzedniego urzędnia? Czy Zamawiający zweryfikuje to bezpośrednio u producenta?

Odpowiedź

Zamawiający należycie zweryfikuje spełnienie postawionych warunków wobec oprogramowania. Zadane pytanie nie jest pytaniem odnoszącym się do zapisów SWZ zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 9

czy Zamawiający będzie żądał na etapie składania ofert następującego oświadczenia wykonawcy: „Będąc świadomym konsekwencji wynikających z przepisów prawa: niniejszym oświadczam, że uzyskanie, zwielokrotnianie i rozpowszechnianie oprogramowania [---] dokonywane w celu wykonania przedmiotowego zamówienia publicznego, nie naruszyło i nie będzie naruszać praw własności intelektualnej żadnej osoby trzeciej i jest zgodne z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r., Prawem własności przemysłowej z dnia 30 czerwca 2000 r. (Dz. U. z 2013, poz. 1410), oraz innymi obowiązującymi przepisami polskiego prawa. Oświadczam również, że certyfikaty i etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania [---] i inne elementy oprogramowania, są oryginalne, a oprogramowanie jest nowe i nie używane nigdy wcześniej”?

Odpowiedź

Zamawiający nie będzie żądał na etapie składania ofert takiego oświadczenia.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zawrze poniższą klauzulę w projekcie umowy:

„W ramach procedury odbioru związanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z prośbą o weryfikację czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania lub jego elementów, w tym podrobionych lub

przerobionych certyfikatów/etykieta producenta, zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatów/etykieta należycie licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstąpienia od umowy w terminie [---] dni od daty dostawy. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane producentowi, firmie Microsoft (bez nazwy raczej) oraz odpowiednim służbom i organom ścigania”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadzi do projektu umowy proponowanej klauzuli. Aktualne zapisy umowy oraz przepisy nadrzędne zabezpieczają interesy Zamawiającego.

Pytanie nr 11

Pytanie do Rozdziału 2. Tryb udzielenia zamówienia pkt.12 SWZ. Zamawiający napisał, że wartość zamówienia jest niższa od progów unijnych określonych w art. 3 ustawy w odniesieniu do robót budowlanych. Zważywszy na przedmiot postępowania czy nie powinno być, że wartość zamówienia jest niższa od progów unijnych określonych w art. 3 ustawy w odniesieniu do dostaw i usług?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 12

Pytanie do Rozdziału 3. Opis przedmiotu zamówienia. Czy przedmiotowe środki dowodowe mogą być złożone wyłącznie w j. angielskim? Wykonawca zwraca uwagę, że producenci nie zapewniają polskojęzycznej dokumentacji.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza złożenie przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim. Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 13

Pytania do wzoru umowy na część 2.

Pytanie dot. § 1 ust. 6 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli koniec terminu do wykonania przedmiotu umowy przypadnie na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, to termin określony w § 1 ust. 6 Umowy upłynie następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą, zgodnie z art. 115 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza zasady w zakresie terminu zakończenia zamówienia wskazane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 14

Pytanie dot. § 4 ust. 4 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że termin 2 dni roboczych po stronie Zamawiającego na odbiór przedmiotu zamówienia nie będzie wliczany do terminu realizacji umowy o którym mowa w § 1 ust. 6 Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż termin 2 dni roboczych po stronie Zamawiającego na odbiór przedmiotu zamówienia nie będzie wliczany do terminu realizacji umowy o którym mowa w §1 ust. 6 Umowy.

Pytanie nr 15

Pytanie dot. § 5 ust. 8 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że czasy reakcji i naprawy dotyczą wyłącznie sprzętu. Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie będzie zobowiązany z tytułu nieterminowej realizacji gwarancji w zakresie oprogramowania w sytuacji gdy naprawa będzie wiązać się z koniecznością wprowadzeniem przez producenta oprogramowania zmian, modyfikacji, poprawek lub uaktualnień.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie będzie zobowiązany z tytułu nieterminowej realizacji gwarancji w zakresie oprogramowania w sytuacji, gdy naprawa będzie wiązać się z koniecznością wprowadzeniem przez producenta oprogramowania zmian, modyfikacji, poprawek lub uaktualnień.

Pytanie nr 16

Pytanie dot. § 7 ust. 2 pkt b) Umowy

Wnioskujemy o wykreślenie pkt b) z § 7 ust. 2 Umowy w którym zastrzeżona została kara umowna z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 Umowy, przy czym nienależyte wykonanie Umowy to jej realizacja, która pozostaje w sprzeczności z treścią Umowy lub ofertą Wykonawcy, bądź postanowieniami SWZ wraz z załącznikami, albo też nie zapewnia osiągnięcia wymaganych parametrów, funkcjonalności i zakresów wynikających z SWZ wraz z załącznikami i użytkowych przedmiotu Umowy. Tak skonstruowana kara umowna jest przede wszystkim skumulowana z karą umowną z tytułu odstąpienia ale przede wszystkim jest sankcją nieproporcjonalną do zakresu naruszenia. Niezależnie bowiem od tego jaki będzie miał charakter i zakres naruszenia kara umowna jest stała i wynosi 10 %.

Powyższe pozostaje w sprzeczności z wyrażona w art. 16 ustawy PZP zasadą proporcjonalności.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy w tym zakresie. Zapisy umowy w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy zdaniem Zamawiającego nie podlegają zasadzie proporcjonalności o której pisze wykonawca. Zamawiający nie widzi możliwości stopniowania kary umownej za niewykonanie lub nienależyte wykonanie, a sam fakt wystąpienia takiej sytuacji należy odczytywać jako bardzo poważne naruszenie umowy. W tym kontekście określone w umowie 10 % należy uznać za niski wymiar kary.

Pytanie nr 17

Czy zamawiający dopuści komputer stacjonarny z części pierwszej z zasilaczem o mocy 240W ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie dokona zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuści laptopa z wagą 1,8 kg? (pytanie dotyczy laptopa szt.10 z pierwszej części)

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza laptopy z wagą do 1,8kg przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w OPZ. Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 19

Czy zamawiający usunie z opisu telewizora z części pierwszej zapis o kontraście statycznym. Obecnie producenci telewizorów nie podają tego parametru w specyfikacjach. Co uniemożliwia dobranie sprzętu spełniającego wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie dokona zmiany SWZ w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Przetargowej